

## **Sammandrag Näringslivsrådet 2021-09-29**

Näringslivsrådet träffas fyra gånger per år för information och planering av aktiviteter och andra samverkansdelar. På onsdagens möte var det 17 personer från 8 olika näringsorganisationer, politiker och kommunala tjänstemän som samlades hos Teleradio i Munkedal. Fredrik Johansson välkomnade och informerade om flytten till de nya lokalerna och om den goda utvecklingen av affärerna även under pandemin.

Deltagande organisationer var Företagarna, LRF kommungrupp, Munkelandsgruppen, Centrumgruppen, Besöksnäringen, Svarteborg, Sörbygden och Fastighetsägarna. Fastighetsägarna, som är en ny organisation i gruppen, presenterade sin verksamhet via Petra Ohldin Lampinen och Claus Marmbäck. Även Christoffer Rungberg, som är ny representant från politiken, presenterade sig och berättade om sin bakgrund från bland annat näringslivet.

### **ÖP2040**

Elisabeth Linderöth och Mikaela Danielsson, från Munkedals kommun berättade om det pågående arbetet med den nya översiktsplanen som skall antas 2025. Mikaela påtalade vikten av att ha en bred dialog med hela samhället, där näringslivet är en mycket viktig grupp. Tillsammans med näringslivsutvecklarna kommer Mikaela att träffa respektive organisation för djupare dialoger under 2022.

### **Skagerackkorridoren**

Elisabeth Linderöth informerade om status för projektet och att det inom politiken skall tas beslut i höst om Munkedal fortsatt skall vara en del i projektet eller inte.

### **Bredband och mobiltäckning**

Thomas Björkstål, infrastrukturkoordinator inom media, informerade om det arbete som görs i kommunen kring fiber och mobiltäckning. Glädjande var beskedet om att pengar till den så kallade samhällsmasten, med placering öster om Hedekas, nu är beslutade av både Munkedals kommun som Västra Götalandsregionen.

## Rapportering från respektive organisation

**Företagarna** samordnar fortsatt sina träffar med Näringslivsrådet och då främst frukost, lunch och kvällsaktiviteter. De kommer att tillkännage samt dela ut priserna Årets företag och Årets unga företag den 28 oktober.

**LRF** är aktiva inom främst Skagerackkorridoren, vindkraft och Tose kulle. Vid Tose kulle har man i samarbete med Arbetsmarknadsenheten bland annat byggt en bro. LRF deltog också på öppet hus på Utvecklingscentrum Munkedal i Dingle med många besökare.

**Munkelandsgruppen** ser en fortsatt god utveckling och har fått ytterligare medlemmar i sin förening. Många nya besökare kommer till Munkeland och då även från kringkommuner.

**Centrumgruppen** har under pandemin haft paus i sin samverkan, men gläds över att det nu finns två nya fik centralt i Munkedal – Farmors café och Kviströms Gästgiveri. Centrumutveckling står på agendan där man vill utveckla centrum ytterligare tillsammans med kommunen.

**Besöksnäringen** har under pandemin fått ställa om och hitta fler och andra vägar att få upp beläggningen igen. Ett arbete som gått så bra att man nu saknar hotellrum i kommunen delar av året. Samverkan och paket har varit de mest påtagliga lyften där paddling och vandring slagit "all time high" i sommar.

**Svarteborg** jobbar på med sina respektive företag och ser också där god utveckling inom näringslivet.

**Sörbygdens** näringsliv rullar på bra, där flera företag står i begrepp att bygga ut och bygga nytt. Närservicen är viktig och man är aktiv för att bevara butiken i Hedekas.

**Fastighetsägarna** som medlemsdriven organisation arbetar för att den enskilde fastighetsägaren skall få stöd så vardagen underlättas. Tillsammans med kommunen och dess olika bolag, kommer man att ha dialog om samverkan och de avgifter som tas ut.

**Alla organisationer** menar att det, trots pandemin, varit en skaplig period tack vare att man samverkat, ställt om och varit lyhörd för kundernas önskemål och behov.

## Rapportering från kommunen

**Näringsliv Clas Hedlund** informerade om att Rättviksmodellen skall införas för myndighetsutövning. Den främsta delen som kommer att märkas är att tillsyn kommer att debiteras i efterhand, och inte som nu i förskott. Nu när restriktionerna släpps kommer företagsbesöken åter tas upp som en löpande och viktig del i näringslivsarbetet. Etableringsförfrågningar utifrån har en fortsatt god utveckling med flera

positiva förhandsbesked och etableringar. Här är etableringstrappan ett bra stöd i det arbetet.

Gällande strategiarbetet inom näringsliv kommer fem olika områden att lyftas upp och en diskussion föras med politiken om befintliga strategier skall omarbetas eller förnyas.

**Besöksnäring Ulrika Larsson** informerade om turism- och besöksnäringen och det goda samarbetet med näringslivet. Stort fokus har under de senaste åren lagts på samverkan mellan skola/näringsliv för att underlätta för båda parterna. Bland annat vikten av prao-platser där det digitala verktyget praktikplatsen.se är ett stöd för eleven, skolan och företagen.

Vi inför nu en "Mobil företagsarena" med start den 6 oktober hos Gulf i Hällevadsholm mellan 7:30 – 9:00. Det blir också ett frukostmöte i Fisketorp den 20 oktober hos Ausra Karlsson och hennes Kalasdekorationer. Jul i Munkedal redovisades och att det fanns möjlighet till samverkan på många olika plan. Även att tomtefar och tomtemor tar sin årliga runda till butikerna och i år får hjälp av renen Rudolf.

**Kommunstyrelsens ordförande Christoffer Rungberg** informerade om att den nya kommundirektör Ylva Morén börjar 4 oktober. Christoffer avslutade med att visa uppskattning för det jobb som görs inom näringslivet i Munkedal och vill framöver vara en viktig del i dess fortsatta utveckling. En fråga som Christoffer bad organisationerna att tänka på var; Vad vill ni att jag som representant för hela politiken skall hjälpa till med?

**Nästa möte hålls onsdag 24 november.**

Sammanställt av Clas Hedlund  
Näringslivsutvecklare i Munkedals kommun